

# Goibekokale

ELGETA / Barikua / 2004eko urriaren 1a / 200. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Irati Agirreazaldegia • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 92 71 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: goibekokale@goiena.com • Lege gordailua: SS475/95

## Eguneko zentroa urriaren erdian edo amaieran zabalduko dute

IRATI AGIRREAZALDEGI

Jadanik jakinarazi dute zein arduratuko den Domingo Iturbe kalean dagoen zentro balioanizduna kudeatzeaz. Biharko Gipuzkoa S.L. enpresak hartuko du lan hori, eta behin langile guztiak kontratatuta urriaren bigarren hamabostaldian zabalduko dute zentroa.

Uda aurretik inauguratu bazuten ere, oraindik itxita daude zentro balioanizduneko ateak.

Hautagaiei euren proposamenak aurkezteko epe bat laga ostean, hauek aztertu eta egokiena Biharko Gipuzkoa S.L. dela erabaki du Udalak. Enpresa honek kudeatuko du, beraz, zentro balioanizduna.

### LANGILEAK AUKERATZEN

Enpresa langileak kontratatzen dihardu eta behin aukeraketa egin ostean, zentroa abian jarzteko moduan izango da.

Bertan janariaz, garbiketaz eta eraikina txukuntzeaz arduratuko den pertsona bat, erizain laguntzaile bat eta dinamizatzaile bat egongo dira. Bestalde, koordinatzaile batek zentroaren arduraz izango du baina ez da egunero zentroan egongo. Dena dela, langile kopurua erabiltzaileen arabera aldatu egin daiteke.



Eguneko zentroa zabalduko badute ere, oraindik ez dago bizilagunik zaintzapeko etxebizitzarako.

Oraingo bi elgetarrek eman dute izena eguneko zentrori joateko, zaintzapeko etxebizitzak, berriz, ez du bizilagunik oraindik.

Guztira, zazpi lagunendako tokiak dago eguneko zentroan eta udaletxetik esan digutenez, elgetarrek ez ezik kanpotarrek ere

izango dute bertara joateko aukera, beti ere herritarrik ez bada, hauek baitute lehentasuna.

### ZERBITZUAK

Eguneko zentroan hainbat zerbitzu eskainiko dituzte. Etxetik zentrorako garraioaz gain, gosa-

ria eta bazkaria emango diete bertan. Osasunaren jarraipena egingo diete eta behar dutenean baita sendagaiak eman ere. Adinekoen garbiketaz ere arduratuko dira zentroan. Bestalde, gorputza eta memoria lantzeko arketak ere egingo dituzte.

## EKONOMIA

### Udalak 350.000 euroko diru eskaria egin du aurreikusitako sarrerak iritsi ez direlako

I.A.

Aurtengo aurrekontuak egiteko orduan Udalak hainbat diru sarrera aurreikusi bazituen ere, hauen ordainketa atzeratu egin da.

Ondorioz, EAJ-EA koalizioak eta Aralarrek diruzaintza eragiketa baten bidez 350.000 euroko diru eskaria egitea adostu zuten irailaren 9ko udalbatzarrean.

Atzeratu diren ordainketen artean daude, besteak beste, Torrealdeko lurren salmentaren truke eta Uriburuko lurren aprobetxamendua dela eta enpresek Udalarari ordaindu beharrekoa.

Adostasunera iritsi ondoren, ordainketa geroago egingo dute enpresek, beraz, beste hainbat gasturi aurre egiteko eskaria egin behar izan du Udalak.

### DIRU SARREREN PLANGINTZA

Diru eskari hau ez da aurrekontuetan azalduko, baina datorren urteko diru sarreraren zati bat diruzaintza eragiketa hau ordaintzeko erabiltzea eskatu zuen Aralarrek udalbatzarrean dute.

Bestalde, EAJ-EAk eta Aralarrek hitzarmen bat sinatu zuten apirilean agintaldiko diru sarreraren plangintza egiteko eta inber-

tsioak lehentasunen arabera ordenatzeko. Baina Aralarren esanetan EAJ-EAk ez du hitzarmen hori bete. "Inbertsioak lehentasunen arabera ordenatzeko apirilerako batzar bat adostu genuen, baina EAJ-EAk atzeratu egin zuen gaur arte. Aralartik espero dugu hitzartutako konpromisoak beteko dituela EAJ-EAk", diote Aralarroek.

## LABUR

### Bi odol emailek zilarrezko domina jasoko dute

Gipuzkoako Odol Emaileen Elkarteak urteroko bilera egingo du datorren urriaren 17an Donostian, Anoetako belodromoan. Nahi duten odol emaileak joan ahal izango dira bertara, eta bazkaria izango da. Bazkalostean, diplomak, dominak eta garaikurrak banatuko dituzte. Sarrituen artean bi elgetar daude: Jesusita Retolatza eta Jon Iturri-kastillo, hain zuzen ere. Ekitaldian zilarrezko domina jasoko dute biek, 25 aldiz odola eman dutelako.

### Aixolako errekararen ur kalitatea oso ona dela jakinarazi dute

Foru Aldundiak eskatuta Ekokolur aholkularitzak Gipuzkoako ibaietako uren kalitatea aztertu du eta emaitzak txosten batean eman ditu ezagutzera. Elgetari dagokionez, Aixolako errekararen ur kalitatea oso ona dela diote ikerketaren emaitzek. Era berean, bertako fauna oso egokiera onean dagoela ere jakinarazi dute eta amurrain eta ezkailu ugari daudela bertan. Ikerketa hau 2003an egindakoa da baina urtero jasotzen dituzte datuak.

### Eguaztenero filmak izango dira ikusgai Espaloian

Espaloia kafe antzokian zinekluba izaten da eguaztenero. Saiok 21:30ean hasiko dira. Film emanaldiez arduratzen den taldeko kideek jadanik zehaztu dituzte datozen hiru hilabeteetan eskainiko dituzten filmak. Urriaren honako filmak emango dituzte: hilaren 6an *El pianista*; 13an *Los lunes al sol*; 20an *La lengua de las mariposas*; eta 27an *La pequeña costurera china*.

Zinema zaleek, beraz, badute aukera nahikoa film ikusteko.



ELKARRIZKETA

PILI ARIN/ARTISAUA

*"Buztin zati batekin eta sormenarekin egin daitekeena erakutsiko dut"*

**U**rriaren 7an eskultura erakusketa zabalduko du Pili Arinek Espaloian eta ondoren, urriaren 19an buztingintza ikastaroa hasiko du bertan. Bere artisau lanari buruz eta ikastaroaz jardun dugu Piliarekin.

**Nondik datorkizu eskulangintzarako zaletasuna?**

Gustuko nuela deskubritu nuen, 17-18 urte nituela, buztinarekin jolasean hasi nintzen. Hainbat probaren ostean, ordea, utzi egin nuen. Gero soinetako irakasle hasi nintzen Almenen, baina plastikarako irakasle bat ere behar zenez nik hartu nuen lan hori, eta eskulanekiko kontaktua berreskuratu nuen. **Hainbat arlo landu dituzu. Zein duzu gustukoena?**

Eskulanetan bi dimentsiokolanek (pintura...) ez naute erakartzen; hiru dimentsiokoek bai, ordea. Edozein materialekin, baina bolumena duten lanak egitea dut gustuko.

**Eta materialetan?**

Buztina. Izan ere, egindakoa gustuko ez duzunean desegiteko aukera ematen du eta ikasteko oso praktikoa da.

**Elgetan ikastaroa emango duzu. Zer erakutsiko duzu?**

Ikastaroaren helburua sormena lantzea da. Inguruan ez dago bolumena lantzeko aukera eskaintzen duen ikastarorik, eta guk hori landuko dugu. Buztin zati batekin egin daitezkeenak erakutsiko ditut eta gero lanik egokienak aukeratu eta hauen moldeak egingo dugu.

**Norentzat izango da ikastaroa?**

Ikastaroa dagoela jakin eta joateko gogoia piztu zaion edonor etorri ahal izango da ikastarora, 12 urtetik gorakoak badira, bai umeak eta baita helduak ere. Horrelakoetan umeengandik asko ikasten da, ez daukatelako buztin zati baten aurrean edozer gauza egiteko inolako arazorik.



*"Ikastaroaren helburu nagusia buztina erabiliz sormena lantzea izango da"*

**Zuk zeuk nolako artisau lanak egiten dituzu?**

Euskal mitologiako irudiak egin izan ditut. Azkenaldian, berriz, erreko harriekin eskultura txikiak egiten dihardut, eta oso gustura nabil batez ere emakumeen gorputzak lantzen.

*"Azkenaldian erreko harriekin eskultura txikiak egiten dihardut eta asko gustatzen zait"*

**Espaloian ikusgai izango dira zure eskulturak. Zer aurkituko du bertara joaten denak?**

Mitologiako irudi horiek, harriekin egindakoak, bustoak... ipiniko ditut, jendeak ikus dezan zenbat gauza ezberdin egiteko aukera dagoen.

ETXEBIZITZAK

Azaroan hasiko dira etxeak egiten Uriburun

I.A.

Uriburu inguruan etxeak egiteko proiektua aurrera doa. Bertan, txaletak, bi bizitzako etxeak eta elkarri atxikitako etxeak egingo dituzte, besteak beste, eta lanak azaroan hasteko asmoa dagoela jakinarazi du Hirualdebat SL enpresak.

Uriburu inguruan etxeak egiteko dagoen asmoa aspaldikoa bada ere, oraindik ez dira lanak hasi. Hala ere, proiektua aurrera doa, eta aurki hasiko dira lanean.

Hirualdebat SL promotorea arduratuko da bertan etxeak egiteaz, eta enpresatik jakinarazi digutenez, azaroan etxeak egiteko lehenengo lanak hasiko dituzte, lurraz mugitzeko obrak, hain zuzen ere.

Hainbat motatako etxeak egingo dituzte Uriburun. Besteak beste, hamar txalet, bi bizitzako beste 20 etxe eta baita elka-

rri atxikitako 18 etxe ere. Etxebizitza bloke bat ere eraikiko dute bertan. Azken hauek seguru aski mugatutako preziodun etxeak izango dira.

Oraindik etxeak salgai jarri ez badituzte ere, esan digutenez, asko dira Elgetatik etxe hauen gaineko informazio eske joan direnak, eta batzuek erreserba ere egin dute jadanik.

**ARAU SUBSIDIARIOAK**

Uribururako plan partziala, ordea, oraindik onartzeko zain daude Udalean.

Izan ere, arau subsidiarioetan hainbat aldaketa egin zituzten, besteak beste, Uriburu inguruarri eragiten diotenak. Aldaketa hauen arabera, bertan eraiki beharreko hainbat etxebizitza babes ofizialekoak edo kontzertatuak izan daitezke. Hasieran babes ofizialekoak bakarrik izatea begiesten zen arauetan.

Beraz, onarpenaren zain egon beharko dute.

KIROLA

Astelehenean hasiko da yoga ikastaroa

I.A.

Ikasturtea hastearekin batera Udal Kirol Zerbitzuak hainbat kirol ikastaro eskaini zituen, eta horietako batzuei datorren astelehenean ekingo dietela jakinarazi dute.

Yogako taldea jadanik osatuta dago eta hemendik aurrera izena ematen dutenak itxaron egin beharko dute baina baliteke gerora taldean sartzea.

Yoga ikastaroa astelehenean, urriaren 4an, hasiko da eta saioak 19:15etik 20:45era bitartean Herri Eskolako psikomotrizitate gelan izango dira astelehenean eta eguaztenetan.

Sasoian egoteko gimnasia saioak martitzenean, urriak 5, hasiko dira kiroldegiko gimnasioan eta eskolak martitzen eta eguaztenetik edukiko dituzte. 16:00etatik 17:00etara edadetuek eta 19:00etatik 20:00etara bitartean gainontzekoak.

Bestalde, asteon Tai-Chi ikastaroa hasi da, eta saioak martitzen eta eguaztenetik egingo dira.

Aerobik eskolak ere joan zen astean ipini zituzten abian. Eskolak astelehen eta eguaztenetan 19:15etik 20:15era bitartean dira, eta oraindik izena emateko aukera dago. Informazio gehiago nahi duenak Udal Kirol Zerbitzura jo dezake: 943 76 80 22.

**DANBAKA**

DEBAGOIENENKO I. MUSIKA LEHIAKETA

Parte har ezazu Goienak eta Espaloia Kafe Antzokiak antolatzen duten musika lehiaketan

Estilo guztiak ditugu gustuko, zuena ere bai!



**ALBAITARIAK**

**ARTAZ KLINIKA (Lazpiur Roman)** Zurradero 6, behe. 943 76 70 67 / 607 48 71 19

**ETXEBERRIA Julio (Granjako animaliak)** 943 76 43 29 / 609 54 16 13

**ETXEBERRIA Julio (Debagoieneko albaitari ofiziala)** 943 76 43 29 / 609 54 16 13

**IRASTORZA BENGEOA Sabin (Granjako animaliak)** Iribar baserria, ANTZUOLA. 943 76 63 46

**ANALISI KLINIKOAK**

**LABORRA Isabel** Oxirondo 4, 1-B. 943 76 32 06

**BARNE MEDIKUNTZA**

**IRIGOIEN Victor** Oxirondo 4, 1-B. 943 76 32 06

**DENTISTAK**

**AGIRRE HORTZ KLINIKA** Ibargarai 9, 1-B. 943 76 00 23

**ARAMBURU HORTZ KLINIKA** Telesforo Aranzadi 1. 943 76 02 46

**ASTIAZARAN SOLOZABAL** Iparragirre 1, behe. 943 76 27 95

**BERGARA HORTZ KLINIKA** Bidekurutzeta 36, behe. 943 76 05 77

**GOROSABEL J. Alberto** Fraiskozuri 5A, 1-D. 943 76 56 88

**CAVIGLIA Silvana** S. Arrieta 3, 2-B. 943 76 38 54

**IRIARTE Idoia** Artekale 1, 1-C. 943 76 01 65

**SAINZ Ana** Herriko plaza 4, ANTZUOLA. 943 78 71 69

**TRIPALDI Enrike** Justo Garate 1. 943 76 70 76

**DIETISTAK**

**ALBERDI Mireia** Olanan etxea, Herriko plaza 3, ANTZUOLA

Ibargarai 44, BERGARA. 943 76 60 45 / 646 43 34 58

**ERREHABILITAZIO FISIKOA**

**LOPEZ DE MUNAIN Francisco J.** Fraiskozuri 8, 1A. 943 76 71 74

**FISIOTERAPEUTAK**

**ARZAK Miren** (Jarrera-berreziketa orokorra). Artekalea 1, 1-H. 943 76 43 71

**BASTERRETXE, Maria** Artekalea 1, 1-H. 943 76 43 71

**HOMEOPATA**

**GANUZA Susana** Ramon Maria Lili 2. 943 76 59 39

**MASAILARIAK**

**AZPEITIA Irune** Ibargarai 44, behe. 943 76 73 43

**CASANELLAS Jabier** Boni Laskurain 5, 2-E. 943 76 03 78

**ETXEBERRIA Ana** Errekalde 6, behe. ANTZUOLA. 943 76 60 13

**MEDIKUNTZA ESTETIKOA**

**BENITO Isabel** Bidekurutzeta 46, behe. 943 76 52 62

**MEDIKUNTZA OROKORRA**

**OXIRONDO KONTSULTATEGIA** Boni Laskurain 2, behe. 943 76 20 50

**OTORRINOLARINGOLOGOA**

**IGARTUA ALMANDOZ Julian** Barrenkale 35-1 ezker. 943 76 70 91 630 653 202

**PODOLOGOAK**

**IKERLEKU PODOLOGIA ZENTROA** Ikerleku Zeharbidea z/g. 943 76 07 84

**AZPIAZU Arantzazu** Herri Lagunak z/g. 943 76 41 32

**PSIKIATRA**

**GALLASTEGI Pablo** San Martin Plaza 2, 1-ek. 943 76 26 64

**PSIKOLOGOAK**

**PSIKOPEDAGOGIA ZENTRUA** (Logopedia-foniatría, psikologia, psikomotrizitatea). 943 76 14 80

**URKAREGI Pakita** (Psikologo klinikoa). 943 76 53 13

**ZUBILLAGA ZABALA Marisa** (Psikologo klinikoa). 943 76 30 76

**YOGA**

**SAMADHI YOGA** Masterreka 13, behe. 943 76 11 38 / 639 235 753

BERGARAKO  
**OSASUN GIDA**  
OSASUNEZ BIZI IZATEKO.